

“Çaresizlik içinde bakmak yerine ilkyardım öğrenin”...

Bu ayki konuğumuz 1959 yılında kurulan Kızılay İzmir Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Aslı ÖZER. Ege Üniversitesi Eczacılık Fakültesi Meslek Bilimleri Bölümü ve Farmakoloji Anabilim Dalı Başkanı olarak Eczacılık dünyasına hizmet veren ÖZER, yıllardır fahri olarak halka yardım eli uzatmak için Kızılay İzmir Şube Başkanlığı görevini başarıyla yürütüyor.

Kızılay İzmir Şube Başkanı Prof. Dr. Aslı Özer ile herkesin, her an ihtiyaç duyabileceği “ilkyardım” eğitimlerini konuştuk, İzmir’in en başarılı ve en etkin hizmet veren, “ilk” ilkyardım eğitim merkezi hakkında bilgi aldık.

Kişilerin acil durumlarda zarar görebilirliğinin azaltılmasında ilkyardımın halk tarafından yeterli düzeyde uygulanması önemli ve gereklidir. Topluma sunulan ilkyardım hizmetlerinin kalitesini artırmak amacıyla Türkiye Kızılay Derneği; İspanyol Kızılhaç’ından aldığı destek ile 2001 yılında uluslararası standartlarda ilkyardım eğitimlerini başlatmıştır.

2001 yılında Türkiye Kızılay Derneği’nin ülke genelinde 35 yerleşim yerinde uygulamaya koyduğu “Standart İlkyardım Eğitimi” kursları, şubemizde aynı yıl hayata geçirilmiştir.

Sağlık Bakanlığı Temel Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü tarafından 22.05.2002 tarih ve 24762 sayılı İlkyardım Yönetmeliği gereğince ilkyardım eğitimi veren kuruluşun İlkyardım Merkezi olması şart koşulmuştur. Bunun sonucunda İzmir’in “ilk” ilkyardım eğitim merkezi “Kızılay İzmir Şubesi İlkyardım Eğitimi Merkezi” adıyla 7 Ekim 2003’te açılmıştır.

Türk Kızılayı’nın ilk ilkyardım eğitici eğitim merkezini de yine şubemizde Mayıs 2006’da açmış bulunmaktayız. “Kızılay İzmir Şubesi İlkyardım Eğitici Eğitim Merkezi” adıyla faaliyetlerini sürdüren merkezimizde sadece İzmir ilinin değil Türkiye’nin çeşitli şehirlerinin ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nin ilkyardım eğitimcisi ihtiyacını karşılanmaktadır. Bugüne dek 50 eğitimci yetiştirilmiştir.

Eğitimleri başarı ile tamamlayanlar Sağlık Bakanlığı adına İzmir İl Sağlık Müdürlüğü’nden onaylı sertifika ve kimlik almaya hak kazanmaktadırlar. Ayrıca Ocak 2008 itibari ile Türk Kızılayı’nın Avrupa İlkyardım Referans Merkezi’ne (EFAC) üye kabul edilmesi nedeniyle kurslarımızı başarıyla tamamlayanlar Avrupa’da geçerli İlkyardım Sertifikası ve kimliği almaya da hak kazanmaktadırlar. Uluslararası geçerliği olan bu sertifikaların geçerlilik süresi 3 yıldır. Uluslararası standartlar ve Sağlık Bakanlığı standartlarına uygun “İlkyardım Eğitimi” kurslarımız 15 yaşını dolduran, okuma-yazma bilen herkese açıktır.

Yönetmelik kapsamında ilkyardım eğitimleri iki farklı gruba ayrılmıştır.

- 1-16 saat süren “Temel İlkyardım Eğitimi”
- 2-40 saat süren “Standart İlkyardım Eğitimi”



Prof. Dr. Aslı ÖZER
Kızılay İzmir Şube Başkanı

Merkezimizde gelen talepler doğrultusunda her iki eğitim türü de gerçekleştirilmektedir. Hafta içi ya da haftasonu açılan eğitimler şirketlere özel ya da karma olabilmektedir. Eğitimler, Kızılay İzmir Şubesi gönüllüsü olan farklı meslek gruplarına mensup (doktor, eczacı, hemşire, biyolog) eğitimcilerimiz tarafından verilmektedir.

Şubemizde ilkyardım aktiviteleri sadece açılan kurslar ile sınırlı değildir. Farklı yaş grupları için gerçekleştirdiğimiz projeler ile geniş halk kitlelerine ulaşılmakta, seminerler ile ilkyardım bilgileri pay-

laşılmakta; çeşitli organizasyonlara iştirak ile ilkyardım bilinci oluşturulmaya çalışılmaktadır. Bizden eğitim alan firmaların talepleri ile kendi işyerlerinde ilkyardım tatbikatları gerçekleştirilmektedir.

Eğitimlerde Yönetmelik gereği İzmir İl Sağlık Müdürlüğü’nün ön gördüğü ücretler alınmasına karşın diğer çalışmalarımızı ücretsiz yapmaktayız.

Kızılhaç ve Kızılay Dernekleri Federasyonu tarafından 181 ülkede her yıl Eylül ayının 2. Cumartesi günü Dünya İlkyardım Günü olarak kutlanmaktadır. Türk Kızılayı olarak biz de o gün farklı etkinlikler düzenliyoruz. Halkın ilkyardım konusuna duyarlılığını artırmak ve bilinçlendirmek amacıyla kutlanan günde İzmir halkına standlar, broşürler, afişler, seminerler, tatbikatlar, simülasyonlar aracılığıyla ulaşıyoruz.

İlkyardım Eğitimleri ile ilgili yaptığımız tüm çalışmalar Yönetim Kurulu Üyemiz Dr. Yüce AYHAN, İlkyardım Eğitim Koordinatörümüz Yasemin TANEL ve İlkyardım Eğitim Merkez Müdürümüz Çağatay DELEN tarafından Kızılay İzmir Şubesine gönüllü hizmet veren eğitimcilerimiz ile gerçekleştirilmektedir.

Başta İzmir halkı olmak üzere tüm bireylerde ilkyardım konusunda bilinç oluşturmak, ilkyardım bilgilerini yaygınlaştırmak için çalışmalarımıza devam etmekteyiz.

Kızılay İzmir Şubesi

Adres : Şehit Nevres Bulvarı No:3/1
Alsancak/İZMİR
Tel : 0232 421 47 90 /88
e-posta : info@kizilay-izmirsube.org.tr

Röportaj: Ecz. Muzaffer Haksel
Kızılay İlkyardım Eğitmeni
hakseller@yahoo.com

ŞEHR-İ RAMAZAN

Günümüzde azaltığımız değerleri bu güzel, mübarek ayda hatırlıyoruz. Değerlerimizi, geleneklerimizi, saygı ve sevgimizi, hoş görümüzü, kardeşlik ve arkadaşlık gibi insani özelliklerimizi, aile ve vatan bilincimizi yitirmemek, yozlaşmamak dileğiyle hayırlı ramazanlar diliyoruz.

Ramazan geldiğinde akla gelen, ramazanla bir bütünleşen geleneklerimiz vardır. Ramazan iftar sofralarında konuklarımızı ağırlar, geleneksel ramazan eğlenceleriyle hoş bir gece yaşarız.

Ramazan iftar sofralarının olmazsa olmazı o enfes iştah açıcı kokusuyla sıcak pidedir.

Ramazan gecelerinde bizleri keyiflendiren, eğlendiren geleneksel ramazan eğlencelerinin başında gölge oyunu, orta oyunu ve kukla gösterileri gelir.

Gölge Oyunu:

Gölge oyununun Türklerde Orta Asya'daki yaşamlarına kadar uzanan bir geçmişi vardır. Gölge oyunumuza adını verebilen Karagöz'ün en çok sözü edilen söylencesine göre: "Osmanlı Sultanı Orhan, Bursa şehrini fetih etmiş ve kendi adına bir cami yapılmasını emretmiştir. Cami inşaatında Karagöz demirci ustası olarak çalışmaktadır. Hacivat ise duvarcı ustası olarak çalışmaktadır. Bu iki arkadaşın aralarında geçen ilginç ve komik konuşmalar diğer çalışanların dikkatini çekmiş ve işten geri kalmalarına neden olmuştur. Bu olayı duyan Sultan, Karagöz ve Hacivat'ı uyarılmış fakat bu arkadaşlar yine komik konuşmalar yaparak cami inşaatını geciktirmişlerdir. Sultan bu olaya sinirlenerek Karagöz ve Hacivat'ı idam ettirmiş, camii inşaatı hızla bitmiş fakat Sultan Orhan bu olaya çok üzülmüştür. Sultanın bu üzüntüsünü duymayan kalmamış. Karagöz ve Hacivat'ı arkadaşı olan Şeyh Küşteri, Karagöz ve Hacivat'ın yaşadığını iddia etmiş. Bunu duyan Sultan ispat etmesini istemiş. Şeyh Küşteri'de başındaki beyaz sarık bezini dört ucundan gererek bir yere tutturmuş ve aydınlatmayı sağlamak için bir meşaleyi yakmıştır. Deri çedik pabuçlardan yaptığı Karagöz ve Hacivat figürlerini bir tahta çubuğa ilişterek perdeye yaslamış ve onları hareketlendirmiş. Karagöz ve Hacivat gibi konuşarak bir oyun yapmış. Oyun Sultan'ın hoşuna gitmiş ve gölge oyununun yaşatılması için emir vermiş. O günden beri Karagöz ve Hacivat Türk gölge tiyatrosunu yaşatmaktadır.

Hacivat; Geleneksel Türk Gölge Tiyatrosunda oyunun başkarakterlerindedir. Az çok eğitim görmüş, medrese eğitimi almış, dilimize yabancı kalmış kelimelere yer vermekten hoşlanan, her bakımdan maddeci ve çıkarıcı bir karakterdir.

Karagöz; Geleneksel Türk Gölge Tiyatrosunda oyunun baş-



karakterlerindedir. Saf ve temiz ruhlu, olayların gülünç taraflarını büyük ustalıklarla yakalayan, zeki fakat okumamış olan Türk halkını temsil eder. Dilde, ahlakta, davranışlarda daima iyi ve güzelden hoşlanır. Bu güzelliklere katılan her yabancı ve yapmacık unsuru alaya alır.

Orta Oyunu:

Orta Oyunu Türk Tiyatrosu'nda, dört yanı seyircilerle çevrili bir alanda, herhangi bir yazılı metne bağlı kalmadan oynanan güldürücü türdeki oyundur. Orta oyunu açık bir alanda halkın ortasında suflörsüz, ezbersiz oynandığı için tam anlamıyla bir tuluat oyunudur. Yazar ya da metni yoktur. Bu oyunlarda söz sanatlarından nükte ve cinasa oldukça önem verilir. Orta oyununda başlıca tipler Kavuklu (oyunun baş komiğidir, tekerlemecilik yapar) ve Pişekâr' dır (oyunu baş-

latıp bitirir, cinaslık yapar).

Kukla Oyunu:

Belli bir amaca yönelik anlatım için çeşitli tiplerin, şekillerin, cisimlerin oyunlaştırılmasına KUKLA adı verilir. Türklerin kukla sanatı, Gölge Oyunları gibi çok uzun bir geçmişe dayanır. Orta Asya'da varlığı bilinen Kukla, Kolkarcak, Kagucak, Çadır Cemal gibi adlar altında oynatılmıştır. Geleneksel tarzda oynatılan Kukla; el kuklası ve ipli kukla olarak görülmektedir. El kuklaları konulu bir oyun türünde, ipli kuklalar ise genellikle dans eden kuklalar türündendir.

